事 務 連 絡 令和6年7月29日

各都道府県教育委員会特別支援教育主管課 各指定都市教育委員会特別支援教育主管課 各 都 道 府 県 私 立 学 校 主 管 課 附属学校を置く各国立大学法人事務局 構造改革特別区域法第12条第1項の認定を 受けた各地方公共団体の学校主管課

御中

文部科学省初等中等教育局特別支援教育課

「ノウフク・アワード 2024」の募集について(周知)

農林水産省をはじめとする関係省庁や関係団体等により設立された「農福連携等応援コンソーシアム」では、全国の農福連携の取組を表彰し、様々な媒体を通じて発信することで、農福連携の普及啓発に取り組む「ノウフク・アワード」を実施しています。

この度、農福連携等応援コンソーシアムより、別添1のとおり「ノウフク・アワード 2024」の募集の開始について周知依頼がありました。

本件は、特別支援学校等の教育機関における取組も応募対象となっていますので、各都道府県教育委員会におかれては域内の市区町村教育委員会及び所管の学校に対し、各指定都市教育委員会におかれては所管の学校に対し、各都道府県私立学校主管課及び構造改革特別区域法(平成14年法律第189号)第12条第1項の認定を受けた地方公共団体におかれては所轄の学校及び学校法人等に対し、各国立大学法人事務局におかれては附属学校に対し、本件について周知いただくとともに、応募を検討される際は、別添2を御参照いただくようお願いします。

なお、学校の負担軽減の観点からも、農福連携の取組を実施している等、本件 について関連があると判断される学校に限り周知するなど、御留意いただくよ うお願いします。

別添1: ノウフク・アワード 2024 の周知について(令和6年7月26日 農福連

携等応援コンソーシアム会長)

別添2:ノウフク・アワード2024 チラシ

## 【ノウフク・アワード 2024 に係る問合せ先】 農福連携等応援コンソーシアム事務局 (一般社団法人日本基金)

E-mail: noufukuaward@nipponkikin.org (問合せ時間: 平日 10:00~17:00)

## 【本件担当】

文部科学省初等中等教育局特別支援教育課指導係

TEL:03-6734-3716

E-mail: toku-sidou@mext.go.jp